
Марий Эл Республика                                                  Республика  Марий Эл 

Марий-Турекысе                                                           Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                               муниципальный  район                                                                                            

«Мариец  поселкысо кыдалаш                                   муниципальное бюджетное                        

общеобразовательный школ »                                    общеобразовательное учреждение                                                                                                     

муниципальный  бюджетный                                     «Средняя общеобразовательная                                                    

общеобразовательный учрежденийже                      школа поселка Мариец»                                   
Центральный усадьба урем, 6                                                улица Центральная усадьба, 6 

п. Мариец    425524                                                                 п. Мариец  425524 

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru                                     Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

     Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 1206002130/120601001                                                          

 

 

                                               П Р И К А З   

 
№ 19 –од                                                                               «24» марта   2020 г 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

О введении в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа посёлка Мариец» 

временной реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и программ дополнительного образования с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РМЭ №245 от 18.03.2020г. 

«О реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 17.03.2020г. №39 «О введении 

режима повышенной готовности в Республике Марий Эл», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Положение об организации дистанционного образовательного 

процесса в  период временных ограничительных и/или карантинных мер». 

2. Всем работникам школы руководствоваться данным положением при введении 

временных ограничительных и/или карантинных мер. 

3. Организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего,  среднего общего образования и программ дополнительного 

образования с помощью дистанционных технологий с 01 апреля 2020 года. 

4. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью 

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 

связи, включая родительские чаты. 

5. Учителям – предметникам: 

5.1 внести изменения в рабочие программы основных образовательных программам 

начального общего, основного общего,  среднего общего образования и программ 

дополнительного образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий; 

5.2 обеспечить прохождение учебного материала в полном объеме по всем 

предметам учебного плана в дистанционном режиме для обучающихся с 01 апреля 2020 

года. 

 

 

 

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?


6. Заместителя директора по УВР: 

6.1 проконтролировать реализацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в полном объеме в условиях 

дистанционного образования; 

6.2 осуществлять контроль обратной связи с обучающимися посредством 

электронной почты, мессенджеров и социальных сетей, через официальные ресурсы, 

собеседования в режиме систем онлайн общения с учителями; 

6.3 осуществлять ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

6.4 осуществлять ежедневный контроль за реализацией рабочих программ и 

текущей успеваемостью учащихся  через систему «Сетевой город» 

6.5 обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся вопросу дистанционного обучения, разместив информацию на сайте школы  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

                         

 

 

                        Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная     

                  школа поселка Мариец»                   ______________ (Гумаров Н. Х.) 

 


